
 
 

UCHWAŁA NR XIII/132/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/91/2024 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Bychawie Nr IX/99/2025 z dnia 5 lutego 
2025 r., Nr XI/114/2025 z dnia 26 marca 2025 r. oraz Nr XII/126/2025 z dnia 23 kwietnia 2025 r. wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. W § 1 łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy zwiększa się z kwoty 79.214.409,81 zł do 
kwoty 79.481.198,26 zł, w związku z czym w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

- zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami z kwoty 8.033.045,90 zł o kwotę 102.649,00 zł do kwoty 8.135.694,90 zł, 

- zwiększa się środki z Funduszu Pomocy oraz Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami z kwoty 474.369,47 o kwotę 
61.216,51 zł do kwoty 535.585,98 zł, 

- zwiększa się dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego z kwoty 63.166,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 75.166,00 zł. 

2. W § 2 łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy zwiększa się z kwoty 83.518.978,37 zł do 
kwoty 84.083.735,91 zł, w związku z czym w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

- zwiększa się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami 
z kwoty 8.033.045,90 zł o kwotę 102.649,00 zł do kwoty 8.135.694,90 zł, 

- zwiększa się wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy oraz Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami z kwoty 
474.369,47 zł o kwotę 61.216,51 zł do kwoty 535.585,98 zł, 

- zwiększa się wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego z kwoty 4.567.896,79 zł o kwotę 108.118,00 zł do kwoty 4.676.014,79 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 16 czerwca 2025 r.

Poz. 3054



3. W § 3 zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy z kwoty 4.304.568,56 zł do kwoty 4.602.537,65 zł. 
Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z kredytów i pożyczek w kwocie 3.000.000,00 zł oraz 
z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 1.602.537,65 zł. 

4. W § 4 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę przychodów budżetu gminy z kwoty 7.062.568,56 zł do kwoty 
7.360.537,65 zł, w związku z czym załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

5. Załącznik Nr 5 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy” otrzymuje 
brzmienie według załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 6 „Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w roku 2025" otrzymuje brzmienie 
według załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 7 "Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w 2025 roku" otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 9 „Wydatki w ramach funduszu sołeckiego” otrzymuje brzmienie według załącznika 
Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bychawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Sobaszek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3054



w złotych

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/132/2025 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 28 maja 2025 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

bieżące

bieżące razem: 63 166,00 0,00 0,00 63 166,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

majątkowe razem: 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

758 Różne rozliczenia 20 306 187,06 0,00 1 336,00 20 307 523,06

75814 Różne rozliczenia finansowe 5 288,00 0,00 1 336,00 6 624,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

5 288,00 0,00 1 336,00 6 624,00

801 Oświata i wychowanie 370 056,45 0,00 17 710,08 387 766,53

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00 0,00 11 376,00 11 376,00

0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 11 376,00 11 376,00

80195 Pozostała działalność 125 482,45 0,00 6 334,08 131 816,53

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

118 942,85 0,00 5 985,84 124 928,69

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3054



2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

6 539,60 0,00 348,24 6 887,84

852 Pomoc społeczna 1 576 738,07 0,00 32 998,00 1 609 736,07

85295 Pozostała działalność 153 276,07 0,00 32 998,00 186 274,07

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 0,00 32 998,00 32 998,00

855 Rodzina 1 309 580,37 0,00 4 862,06 1 314 442,43

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

112 264,92 0,00 4 566,23 116 831,15

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

18 264,92 0,00 4 566,23 22 831,15

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

1 183,32 0,00 295,83 1 479,15

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 183,32 0,00 295,83 1 479,15

bieżące razem: 61 769 841,53 0,00 56 906,14 61 826 747,67

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

615 022,52 0,00 6 334,08 621 356,60

majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 700 900,00 0,00 34 016,80 734 916,80

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 669 900,00 0,00 34 016,80 703 916,80

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
użytkowania wieczystego nieruchomości

667 400,00 0,00 34 016,80 701 416,80

majątkowe razem: 8 873 986,91 0,00 34 016,80 8 908 003,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 825 940,80 0,00 0,00 1 825 940,80

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

600 Transport i łączność 10 769,00 0,00 6 369,00 17 138,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 10 769,00 0,00 6 369,00 17 138,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

10 769,00 0,00 6 369,00 17 138,00

750 Administracja publiczna 223 290,47 0,00 16,51 223 306,98

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3054



75095 Pozostała działalność 69,47 0,00 16,51 85,98

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

69,47 0,00 16,51 85,98

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

133 769,00 0,00 96 280,00 230 049,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 131 269,00 0,00 96 280,00 227 549,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

131 269,00 0,00 96 280,00 227 549,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 474 300,00 0,00 61 200,00 535 500,00

85395 Pozostała działalność 474 300,00 0,00 61 200,00 535 500,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

474 300,00 0,00 61 200,00 535 500,00

bieżące razem: 8 507 415,37 0,00 163 865,51 8 671 280,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 79 214 409,81 0,00 266 788,45 79 481 198,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 440 963,32 0,00 6 334,08 2 447 297,40

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3054



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/132/2025 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 28 maja 2025 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

600 Transport i łączność

przed zmianą 4 567 896,79 186 860,00 63 166,00 0,00 63 166,00 123 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 381 036,79 4 381 036,79 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 108 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 118,00 108 118,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 676 014,79 186 860,00 63 166,00 0,00 63 166,00 123 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 489 154,79 4 489 154,79 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 216 566,00 63 166,00 63 166,00 0,00 63 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 400,00 153 400,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 525,00 21 525,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 238 091,00 63 166,00 63 166,00 0,00 63 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 925,00 174 925,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 4 227 636,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 227 636,79 4 227 636,79 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 86 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 593,00 86 593,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 314 229,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 314 229,79 4 314 229,79 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 4 567 896,79 186 860,00 63 166,00 0,00 63 166,00 123 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 381 036,79 4 381 036,79 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 108 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 118,00 108 118,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 676 014,79 186 860,00 63 166,00 0,00 63 166,00 123 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 489 154,79 4 489 154,79 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 4 083 210,26 785 516,43 785 516,43 0,00 785 516,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 297 693,83 3 297 693,83 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -303 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -303 820,00 -303 820,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 858,55 5 858,55 5 858,55 0,00 5 858,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 785 248,81 791 374,98 791 374,98 0,00 791 374,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 993 873,83 2 993 873,83 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 4 061 920,27 777 516,43 777 516,43 0,00 777 516,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 284 403,84 3 284 403,84 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -303 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -303 820,00 -303 820,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 858,55 5 858,55 5 858,55 0,00 5 858,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 763 958,82 783 374,98 783 374,98 0,00 783 374,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 980 583,84 2 980 583,84 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 750,00 30 750,00 30 750,00 0,00 30 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 750,00 30 750,00 30 750,00 0,00 30 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 750,00 30 750,00 30 750,00 0,00 30 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 750,00 30 750,00 30 750,00 0,00 30 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3054



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 593 548,00 316 178,00 316 178,00 0,00 316 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277 370,00 277 370,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 603 548,00 316 178,00 316 178,00 0,00 316 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287 370,00 287 370,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 416 148,00 138 778,00 138 778,00 0,00 138 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277 370,00 277 370,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 426 148,00 138 778,00 138 778,00 0,00 138 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287 370,00 287 370,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 9 038 692,50 9 038 692,50 8 696 861,00 6 966 729,00 1 730 132,00 23 431,50 318 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 056 692,50 9 056 692,50 8 714 861,00 6 966 729,00 1 748 132,00 23 431,50 318 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 2 036 433,00 2 036 433,00 2 035 833,00 1 771 913,00 263 920,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 054 433,00 2 054 433,00 2 053 833,00 1 771 913,00 281 920,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 500 905,35 468 455,35 458 455,35 63 020,00 395 435,35 3 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 32 450,00 32 450,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 510,00 3 510,00 3 510,00 3 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 528 415,35 471 965,35 461 965,35 66 530,00 395 435,35 3 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 56 450,00 56 450,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 330 455,35 330 455,35 323 455,35 63 020,00 260 435,35 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 510,00 3 510,00 3 510,00 3 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 357 965,35 333 965,35 326 965,35 66 530,00 260 435,35 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 34 601 505,10 29 590 975,04 22 516 089,44 19 319 773,54 3 196 315,90 5 362 000,00 961 304,00 751 581,60 0,00 0,00 5 010 530,06 5 010 530,06 972 945,95 0,00 0,00

zmniejszenie -283 000,00 -283 000,00 -18 000,00 0,00 -18 000,00 -260 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 631 573,97 553 170,08 1 275,00 1 275,00 0,00 540 500,00 61,00 11 334,08 0,00 0,00 78 403,89 78 403,89 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 950 079,07 29 861 145,12 22 499 364,44 19 321 048,54 3 178 315,90 5 642 500,00 961 365,00 757 915,68 0,00 0,00 5 088 933,95 5 088 933,95 972 945,95 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 21 022 093,99 17 155 497,88 13 969 456,88 12 494 396,00 1 475 060,88 2 635 000,00 551 041,00 0,00 0,00 0,00 3 866 596,11 3 866 596,11 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 156 239,89 77 836,00 1 275,00 1 275,00 0,00 76 500,00 61,00 0,00 0,00 0,00 78 403,89 78 403,89 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 163 333,88 17 218 333,88 13 955 731,88 12 495 671,00 1 460 060,88 2 711 500,00 551 102,00 0,00 0,00 0,00 3 945 000,00 3 945 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 1 774 928,00 1 774 928,00 1 096 665,00 863 854,00 232 811,00 630 000,00 41 897,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -31 000,00 -31 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 -28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 743 928,00 1 743 928,00 1 093 665,00 863 854,00 229 811,00 602 000,00 41 897,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 4 745 253,45 3 761 319,50 3 071 626,50 2 735 372,78 336 253,72 577 000,00 106 327,00 6 366,00 0,00 0,00 983 933,95 983 933,95 972 945,95 0,00 0,00

zmniejszenie -177 000,00 -177 000,00 0,00 0,00 0,00 -177 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 568 253,45 3 584 319,50 3 071 626,50 2 735 372,78 336 253,72 400 000,00 106 327,00 6 366,00 0,00 0,00 983 933,95 983 933,95 972 945,95 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 951 669,73 951 669,73 250 669,73 230 804,00 19 865,73 690 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -55 000,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 192 000,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 088 669,73 1 088 669,73 250 669,73 230 804,00 19 865,73 827 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3054



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 1 884 878,76 1 884 878,76 988 487,76 937 943,76 50 544,00 830 000,00 66 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 272 000,00 272 000,00 0,00 0,00 0,00 272 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 156 878,76 2 156 878,76 988 487,76 937 943,76 50 544,00 1 102 000,00 66 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 145 463,87 1 145 463,87 406 614,27 2 000,00 404 614,27 0,00 0,00 738 849,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 334,08 11 334,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 334,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 151 797,95 1 151 797,95 406 614,27 2 000,00 404 614,27 0,00 0,00 745 183,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 316 000,00 256 000,00 151 000,00 105 640,00 45 360,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 316 000,00 256 000,00 151 000,00 105 640,00 45 360,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 890 938,01 3 491 177,27 1 755 129,20 1 550 218,20 204 911,00 0,00 1 582 772,00 153 276,07 0,00 0,00 399 760,74 399 760,74 399 760,74 0,00 0,00

zmniejszenie -8 249,50 -8 249,50 -8 249,50 0,00 -8 249,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 247,50 41 247,50 41 247,50 809,50 40 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 923 936,01 3 524 175,27 1 788 127,20 1 551 027,70 237 099,50 0,00 1 582 772,00 153 276,07 0,00 0,00 399 760,74 399 760,74 399 760,74 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 361 832,20 1 361 832,20 1 357 932,20 1 205 111,20 152 821,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 249,50 -8 249,50 -8 249,50 0,00 -8 249,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 353 582,70 1 353 582,70 1 349 682,70 1 205 111,20 144 571,50 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 553 036,81 153 276,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 276,07 0,00 0,00 399 760,74 399 760,74 399 760,74 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 247,50 41 247,50 41 247,50 809,50 40 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 594 284,31 194 523,57 41 247,50 809,50 40 438,00 0,00 0,00 153 276,07 0,00 0,00 399 760,74 399 760,74 399 760,74 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 172 500,00 172 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 74 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 193 500,00 193 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 95 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404
Wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka

przed zmianą 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 1 636 734,37 1 636 734,37 1 294 833,44 751 596,40 543 237,04 0,00 18 368,93 323 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 862,06 4 862,06 428,82 132,99 295,83 0,00 4 433,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 641 596,43 1 641 596,43 1 295 262,26 751 729,39 543 532,87 0,00 22 802,17 323 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 112 264,92 112 264,92 94 531,99 36 432,99 58 099,00 0,00 17 732,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 566,23 4 566,23 132,99 132,99 0,00 0,00 4 433,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 116 831,15 116 831,15 94 664,98 36 565,98 58 099,00 0,00 22 166,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3054



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

przed zmianą 1 183,32 1 183,32 1 183,32 0,00 1 183,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 295,83 295,83 295,83 0,00 295,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 479,15 1 479,15 1 479,15 0,00 1 479,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 8 078 266,65 5 856 561,23 5 856 561,23 103 900,00 5 752 661,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 221 705,42 2 221 705,42 296 905,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 97 900,00 36 900,00 36 900,00 0,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 176 166,65 5 893 461,23 5 893 461,23 103 900,00 5 789 561,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 282 705,42 2 282 705,42 296 905,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 485 009,00 144 104,00 144 104,00 4 500,00 139 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 905,00 340 905,00 296 905,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 97 900,00 36 900,00 36 900,00 0,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 582 909,00 181 004,00 181 004,00 4 500,00 176 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401 905,00 401 905,00 296 905,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 354 870,87 1 769 605,16 217 105,16 0,00 217 105,16 1 550 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 585 265,71 1 585 265,71 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 858,55 -5 858,55 -5 858,55 0,00 -5 858,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 354 012,32 1 768 746,61 211 246,61 0,00 211 246,61 1 555 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 585 265,71 1 585 265,71 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w
zakresie kultury

przed zmianą 178 499,46 73 157,81 48 157,81 0,00 48 157,81 22 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 105 341,65 105 341,65 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -920,00 -920,00 -920,00 0,00 -920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 177 579,46 72 237,81 47 237,81 0,00 47 237,81 22 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 105 341,65 105 341,65 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 1 049 761,41 1 038 947,35 168 947,35 0,00 168 947,35 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 814,06 10 814,06 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 938,55 -4 938,55 -4 938,55 0,00 -4 938,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 049 822,86 1 039 008,80 164 008,80 0,00 164 008,80 875 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 814,06 10 814,06 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 70 443 666,21 55 516 569,35 42 481 469,25 28 863 577,14 13 617 892,11 7 341 431,50 2 989 344,93 1 309 323,67 0,00 1 395 000,00 14 927 096,86 14 927 096,86 2 116 943,79 0,00 0,00

zmniejszenie -609 928,05 -306 108,05 -41 108,05 0,00 -41 108,05 -260 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 -303 820,00 -303 820,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 902 702,08 729 298,19 146 969,87 5 727,49 141 242,38 566 500,00 4 494,24 11 334,08 0,00 0,00 173 403,89 173 403,89 0,00 0,00 0,00

po zmianach 70 736 440,24 55 939 759,49 42 587 331,07 28 869 304,63 13 718 026,44 7 647 931,50 2 993 839,17 1 315 657,75 0,00 1 395 000,00 14 796 680,75 14 796 680,75 2 116 943,79 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

600 Transport i łączność

przed zmianą 10 769,00 10 769,00 10 769,00 0,00 10 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 369,00 6 369,00 6 369,00 0,00 6 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 138,00 17 138,00 17 138,00 0,00 17 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 10 769,00 10 769,00 10 769,00 0,00 10 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 369,00 6 369,00 6 369,00 0,00 6 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 138,00 17 138,00 17 138,00 0,00 17 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3054



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

750 Administracja publiczna

przed zmianą 223 290,47 223 290,47 223 147,47 223 147,47 0,00 0,00 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16,51 16,51 16,51 16,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 223 306,98 223 306,98 223 163,98 223 163,98 0,00 0,00 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 69,47 69,47 69,47 69,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16,51 16,51 16,51 16,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 85,98 85,98 85,98 85,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 133 769,00 133 769,00 58 769,00 49 359,49 9 409,51 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 96 280,00 96 280,00 40 030,00 37 654,85 2 375,15 0,00 56 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 230 049,00 230 049,00 98 799,00 87 014,34 11 784,66 0,00 131 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75107
Wybory Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej

przed zmianą 131 269,00 131 269,00 56 269,00 46 859,49 9 409,51 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 96 280,00 96 280,00 40 030,00 37 654,85 2 375,15 0,00 56 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 227 549,00 227 549,00 96 299,00 84 514,34 11 784,66 0,00 131 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 393 381,40 2 393 381,40 2 392 881,40 1 962 323,00 430 558,40 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 338,22 -6 338,22 -6 338,22 -6 246,98 -91,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 338,22 6 338,22 6 338,22 0,00 6 338,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 393 381,40 2 393 381,40 2 392 881,40 1 956 076,02 436 805,38 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 2 388 969,40 2 388 969,40 2 388 469,40 1 962 323,00 426 146,40 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 338,22 -6 338,22 -6 338,22 -6 246,98 -91,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 338,22 6 338,22 6 338,22 0,00 6 338,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 388 969,40 2 388 969,40 2 388 469,40 1 956 076,02 432 393,38 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 474 300,00 474 300,00 474 300,00 4 300,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 61 200,00 61 200,00 61 200,00 0,00 61 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 535 500,00 535 500,00 535 500,00 4 300,00 531 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 474 300,00 474 300,00 474 300,00 4 300,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 61 200,00 61 200,00 61 200,00 0,00 61 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 535 500,00 535 500,00 535 500,00 4 300,00 531 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 8 507 415,37 8 507 415,37 4 665 236,37 2 695 908,03 1 969 328,34 0,00 3 842 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 338,22 -6 338,22 -6 338,22 -6 246,98 -91,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 170 203,73 170 203,73 113 953,73 37 671,36 76 282,37 0,00 56 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 671 280,88 8 671 280,88 4 772 851,88 2 727 332,41 2 045 519,47 0,00 3 898 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3054



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/132/2025 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 28 maja 2025 r.
Zmiany przychodów budżetu gminy w roku 2025

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

384 722,56 0,00 384 722,56

0,00 0,00 0,00

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z  
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na  
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych  
środków

1 141 633,25 0,00 1 141 633,25

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 309 795,70 297 969,09 1 607 764,79

951
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków  
publicznych 550 580,00 0,00 550 580,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 675 837,05 0,00 675 837,05

994 Przelewy z rachunków lokat 0,00 0,00 0,00

Razem: 7360537,65Razem: 7062568,56 Razem: 297969,09

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3054



Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2025

I . Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 6 011 305,29

I. 1. Dotacje podmiotowe

Lp. Dział, rozdział
Kwota dotacji 

(plan)

1 921;92109 875 000,00

2 921;92116 657 500,00

1 532 500,00

I. 2. Dotacje celowe

Lp. Dział, rozdział
Kwota dotacji 

(plan)

1
600;60004

(wydatki bieżące)
123 694,00

2
600;60014

(wydatki majątkowe)
478 000,00

3
600;60014

(wydatki majątkowe)
111 000,00

4
600;60014

(wydatki majątkowe)
1 210 229,79

5
600;60014

(wydatki majątkowe)
2 500 000,00

6
750;75095

(wydatki bieżące)
18 000,00

7
750;75095

(wydatki bieżące)
5 431,50

8
754;75404

(wydatki majątkowe)
32 450,00

4 478 805,29

Wpłaty na fundusz policji - dofinansowanie zakupu samochodu dla Komisariatu 

Policji w Bychawie

Powiat Lubelski

Związek Gmin Lubelszczyzny

Celowy Związek Gmin PROEKOB

Powiat Lubelski

Nazwa instytucji

Razem dotacje podmiotowe

Razem dotacje celowe

Przeznaczenie dotacji

Pomoc finansowa na realizację zadania "Przebudowa drogi powiatowej nr 2278L ul. 

Pileckiego w zakresie budowy chodnika i modernizacji nawierzchni w miejscowości 

Bychawa"

Powiat Lubelski

Wojewódzka Komenda Policji w Lublinie

Załącznik Nr 4

do uchwały Nr XIII/132/2025

Rady Miejskiej w Bychawie

z dnia 28 maja 2025 r.

Nazwa instytucji

Bychawskie Centrum Kultury w Bychawie

Miejska Biblioteka Publiczna w Bychawie

Powiat Lubelski

Powiat Lubelski

Pomoc finansowa na organizację świadczenia usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na terenie gminy Bychawa

Pomoc finansowa na realizację zadania "Przebudowa drogi powiatowej nr 2287L w 

zakresie budowy drogi dla pieszych przy ul. Sienkiewicza w Bychawie"

Pomoc finansowa na realizację zadania "Przebudowa ciągu komunikacyjnego 

obejmującego drogi powiatowe nr 2269L, 2276L poprawiająca bezpieczeństwo 

ruchu drogowego na terenie gminy Bychawa, Jabłonna i Strzyżewice"

Pomoc finansowa na realizację zadania "Budowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 

2294L Gałęzów - Kowersk - Zakrzówek"

Składka członkowska

Składka członkowska

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3054



II . Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 7 306 300,00

II. 1. Dotacje podmiotowe

Lp. Dział, rozdział
Kwota dotacji 

(plan)

801;80104 400 000,00

801;80149 772 000,00

854;85404 86 000,00

801;80101 2 711 500,00

801;80103 602 000,00

801;80149 55 000,00

801;80150 1 102 000,00

854;85404 9 000,00

5 737 500,00

II.2. Dotacje na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy udzielane w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Lp. Dział, rozdział Kwota dotacji

1 754;75495 3 000,00

2 851;85154 20 000,00

3 851;85154 45 000,00

4 851;85154 40 000,00

5 853;85395 9 000,00

6 921;92105 4 000,00

7 921;92105 8 000,00

8 921;92105 3 000,00

9 921;92105 1 500,00

10 921;92105 3 000,00

11 921;92105 3 000,00

Zorganizowanie nauki pływania dla dzieci i młodzieży z elementami profilaktyki przeciwdziałania uzależnieniom

Przeznaczenie dotacji (cel publiczny)

Organizacja gminnych obchodów "Dnia Kobiet"

Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym - pobudzanie aktywności społecznej mieszkańców Gminy Bychawa

w wieku emerytalnym w zakresie aktywności kulturalnej, edukacyjnej oraz integracji seniorów

Nazwa instytucji

Niepubliczne Przedszkole w Bychawie

"Akademia Poziomkowa"

"Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi 

Zaraszów i okolic" prowadzące szkołę 

podstawową i oddział przedszkolny

Zorganizowanie obozów profilaktycznych, na których będą prowadzone zajęcia profilaktyczne pod nadzorem terapeutycznym z 

elementami zajęć sportowo - rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży

Zorganizowanie bychawskich półkolonii letnich - profilaktycznie, zdrowo, sportowo

Zorganizowanie pikniku promującego zasady bezpiecznej jazdy w ruchu drogowym

Razem dotacje podmiotowe

1

2

Krzewienie kultury ludowej - organizacja Nocy Świętojańskiej

Zorganizowanie Spotkań Regionalnych promujących tradycje gminy Bychawa oraz wydanie folderu informacyjnego promującego 

Bychawską Izbę Regionalną

Spotkanie integracyjne, przekazanie tradycji młodemu pokoleniu, organizacja " Dnia Dziadka i Babci"

Upowszechanianie tradycji narodowej - zorganizowanie Rajdu Pamięci w celu uczczenia pamięci żołnierzy poległych

o odzyskanie niepodległości

Wspieranie edukacji osób starszych - dofinansowanie funkcjonowania Uniwersytetu Trzeciego Wieku prowadzonego

przez stowarzyszenie

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 3054



12 926;92605 200 000,00

13 926;92605 15 000,00

354 500,00

II.3. Dotacje celowe

Lp. Dział, rozdział
Kwota dotacji 

(plan)

1
921;92120

(wydatki majątkowe)
1 214 300,00

1 214 300,00

13 317 605,29

Przeznaczenie dotacji

Organizacja szkolenia sportowego, organizacja zawodów sportowych, propagowanie form aktywnego wypoczynku

w zakresie pływania

Organizacja szkolenia sportowego i zawodów sportowych, propagowanie form  aktywnego wypoczynku, rozgrywki sportowe w 

zakresie piłki nożnej i siatkowej

Ogółem zestawienie planowanych dotacji udzielanych w roku 2025:

Razem

Razem dotacje celowe

Restauracja fundamentów i elewacji zabytkowego kościoła parafialnego

w Bychawce Drugiej

Nazwa instytucji

Parafia pod wezwaniem Wszystkich Świętych 

w Bychawce

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 3054



Załącznik Nr 5

do uchwały Nr XIII/132/2025

Rady Miejskiej w Bychawie

z dnia 28 maja 2025 r.

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego
Dz.

Rozdz.

Rok rozpoczęcia 

inwestycji

Rok zakończenia

Plan wydatków

w 2025 (zł)

1
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 834 ul. 11-go Listopada w zakresie budowy chodnika z przejściem dla pieszych oraz włączenia

do drogi wewnętrznej - ul. Polna w Bychawie - opracowanie dokumentacji
600;60013 2025 31 000,00

2 Budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 834 - opracowanie dokumentacji 600;60013 2025 143 925,00

3 Przebudowa drogi powiatowej nr 2287L w zakresie budowy zatoki w ul. Piłsudskiego w Bychawie - opracowanie dokumentacji 600;60014 2025 15 000,00

4 Przebudowa ul. Orzeszkowej w Bychawie - etap II 600;60016 2025 96 000,00

5 Przebudowa drogi gminnej nr 107219L w miejscowości Stara Wieś Pierwsza - dokumentacja projektowa (środki funduszu sołeckiego) 600;60016 2025-2026 10 000,00

6 Rozbudowa drogi gminnej nr 107233L w miejscowości Osowa-Kolonia - dokumentacja projektowa (środki funduszu sołeckiego) 600;60016 2025-2026 14 098,51

7 Przebudowa drogi gminnej nr 107180L w miejscowości Osowa 600;60016 2025 790 000,00

8 Rozbudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Zadębie - dokumentacja projektowa (środki funduszu sołeckiego) 600;60016 2025-2026 19 556,00

9 Przebudowa drogi gminnej nr 107222L w miejscowości Zaraszów-Kolonia - dokumentacja projektowa (środki funduszu sołeckiego) 600;60016 2025 19 960,26

10 Rozbudowa drogi gminnej nr 107245L w miejscowości Zdrapy - dokumentacja projektowa (środki funduszu sołeckiego) 600;60016 2025-2026 22 790,07

11 Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach nr 178/3, 174/4 w miejscowości Wola Duża 600;60016 2025 389 400,00

12 Budowa i rozbudowa drogi gminnej  nr 107204L - ul. M. Dąbrowskiej w Bychawie 600;60016 2025 943 779,00

13 Modernizacja (przebudowa) drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Zaraszów - Kolonia 600;60016 2025 675 000,00

14 Zakup i montaż wiaty przystankowej przy drodze powiatowej nr 2295L w miejscowości Wola Gałęzowska - Kolonia (środki funduszu sołeckiego) 600;60020 2025 13 289,99

15 Przebudowa budynku przy ul. Piłsudskiego 33 w Bychawie 700;70005 2025 160 000,00

16 Zakup działek z przeznaczeniem na miejsce spotkań mieszkańców sołectwa Wandzin (środki funduszu sołeckiego) 700;70005 2025 20 360,00

17
Wykonanie ogrodzenia części działki nr 75 znajdującej się w miejscowości Gałęzów - Kolonia Druga

(w tym środki funduszu sołeckiego - 14.640,00 zł)
700;70005 2025 15 010,00

18 Rozbudowa i przebudowa budynku przy Andersa 2 (ul. Powstańców Warszawy 27) w Bychawie 700;70005 2025 92 000,00

19 Modernizacja garażu dla wozu bojowego w budynku OSP Stara Wieś Druga 754;75412 2025 24 000,00

20
Budowa sali sportowej oraz rozbudowa bazy dydaktycznej Szkoły Podstawowej im. Franciszka Lebiedy w Starej Wsi Drugiej (w tym środki Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych: 3 780 346,11 zł)
801;80101 2024-2025 3 935 000,00

21 Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Kajetana Koźmiana w Bychawce - etap I 801;80101 2025 10 000,00

22 Zakup pojazdu (autobus) dostosowanego do przewozu uczniów niepełnosprawnych o liczbie miejsc siedzących powyżej 10 801;80113 2025 160 000,00

23 Modernizacja części Przedszkola Samorządowego wraz z wyposażeniem obiektu 801;80104 2024-2025 10 988,00

24 Modernizacja placu zabaw przy ul. Koźmiana i Słowackiego w Bychawie 851;85154 2025 20 000,00

25 Zakup wyposażenia - plac zabaw przy ul. Partyzantów  w Bychawie 851;85154 2025 20 000,00

26 Zakup wyposażenia - plac zabaw w miejscowości Gałęzów - Kolonia Druga (działka nr 75) 851;85154 2025 20 000,00

27 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Bychawie 900;90001 2025 1 200 000,00

28 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Bychawa - opracowanie dokumentacji 900;90001 2025 58 000,00

29 Rewitalizacja parku przy ul. 11 Listopada w Bychawie (działka nr 796/5) 900;90004 2025 108 000,00

30 Rewitalizacja parku przy ul. Rynek w Bychawie (działka nr 231) 900;90004 2025 50 000,00

31
Budowa elektroenergetycznej sieci oświetlenia drogowego przy ul. Pileckiego i ul. Budnego w miejscowości Bychawa - etap II (w tym środki funduszu 

sołeckiego: 24 056,07 zł)
900;90015 2025 80 000,00

32 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Bychawa ul. Sienkiewicza - etap I 900;90015 2025 2 100,00

33 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Bychawa ul. Podwale - etap I 900;90015 2025 4 600,00

34 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Bychawka Druga - Kolonia - etap I 900;90015 2025 3 200,00

35 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Olszowiec Kolonia - etap I 900;90015 2025 2 100,00

36 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Romanów - etap I 900;90015 2025 4 600,00

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w roku 2025

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 3054



37 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Kosarzew Dolny - Kolonia - etap I 900;90015 2025 4 600,00

38
Budowa oświetlenia ulicznego niskoemisyjnego przy drodze powiatowej nr 2280L w miejscowości Bychawka Trzecia - Kolonia - dokumentacja 

projektowa (środki funduszu sołeckiego)
900;90015 2025 17 843,22

39 Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze nr 107227L w miejscowości Gałęzów - dokumentacja projektowa (środki funduszu sołeckiego) 900;90015 2025 12 000,00

40 Zakup i montaż latarni solarnej wraz z wykonaniem podbudowy na przystanku autobusowym w Łęczycy (środki funduszu sołeckiego) 900;90015 2025 10 000,00

41 Budowa oświetlenia LED z automatycznym zasilaniem hybrydowym przy drodze powiatowej w Leśniczówce (środki funduszu sołeckiego) 900;90015 2025 22 790,07

42 Budowa oświetlenia LED z zasilaniem hybrydowym w miejscowości Wola Duża (środki funduszu sołeckiego) 900;90015 2025 23 446,99

43 Zakup i montaż lamp solarnych w miejscowości Wincentówek (środki funduszu sołeckiego) 900;90015 2025 15 000,14

44
Modernizacja oświetlenia stanowiącego własność Gminy Bychawa (w tym środki Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych: 

221.400,00 zł)
900;90015 2024-2025 249 520,00

45 Montaż punktu oświetleniowego autonomicznego zasilanego panelami fotowoltaicznymi z turbiną wiatrową przy ul. Koźmiana w Bychawie 900;90015 2025 13 000,00

46 Budowa ciągu pieszego ze schodami od ul. Zamkowej do zalewu w Bychawie - dokumentacja techniczna 900;90095 2025 20 000,00

47

Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach gminnych: Urząd Miejski w Bychawie przy ul. Partyzantów 1 i ul. Piłsudskiego 22, Szkoła 

Podstawowa w Bychawie, Szkoła Podstawowa w Bychawce, Szkoła Podstawowa w Woli Gałęzowskiej, Samorządowe Przeszkole Nr 1 w Bychawie, 

Gminny Złobek Mały Miś w Bychawie - dokumentacja techniczna

900;90095 2025 24 000,00

48 Przebudowa zbiornika retencyjnego na terenie parku miejskiego w Bychawie - roboty dodatkowe 900;90095 2025 61 000,00

49 Zakup kontenera pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej w Bychawce Trzeciej (środki funduszu sołeckiego) 921;92105 2025 20 000,00

50 Zakup kontenera pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej w Zaraszowie (środki funduszu sołeckiego) 921;92105 2025 23 901,78

51 Wykonanie altany przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Wola Duża - Kolonia (środki funduszu sołeckiego) 921;92105 2025 13 000,00

52 Wykonanie altany na placu OSP w miejscowości Stara Wieś Trzecia (środki funduszu sołeckiego) 921;92105 2025 22 486,87

53 Doposażenie placu zabaw w sołectwie Grodzany (środki funduszu sołeckiego) 921;92105 2025 25 953,00

54 Zakup chłodni gastronomicznej do kuchni mieszczącej się w budynku CKW i OSP w miejscowości Stara Wieś Pierwsza (środki funduszu sołeckiego) 921;92109 2025 10 814,06

55 Termomodernizacja budynku filii bibliotecznej w Starej Wsi Pierwszej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bychawie 921;92116 2025 32 060,00

56 Poprawa dostępności do obiektów dziedzictwa poprzez odrestaurowanie ruin pałacu i utworzenie miejsca będącego atrakcją turystyczną 921;92120 2024-2025 222 750,00

57
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - ORLIK 2012" wraz z budową ziemnego toru Mini Pump Track, sprawnościowego placu zabaw, 2-

torowej bieżni prostej w Bychawie przy ul. Szkolnej 8
926;92601 2025 1 594 989,00

Razem 11 622 911,96

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 3054



Dział

Rozdział Budżet gminy (w zł)
Budżet państwa 

(w zł)

Środki unijne

(w zł)

udział własny

wydatki kwalifik. 

1. Projekt "Cyberbezpieczny Samorząd" UM Bychawa
03.2024

06.2025
720-72095 231 476,50 14 568,12 66 365,88

2.
Projekt "Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu" - Szkoła Podstawowa im. Zofii 

Przewłockiej w Woli Gałęzowskiej
UM Bychawa 05.2025 801-80103 6 366,00 6 366,00

3.
Projekt "Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu" - Samorządowe Przedszkole Nr 

1 w Bychawie
UM Bychawa 05.2025 801-80104 6 366,00 6 366,00

4. Projekt "Rozwiń skrzydła – wsparcie uczniów w Gminie Bychawa” UM Bychawa
02.2024

09.2026
801-80195 671 159,35 17 061,53 315 247,66

5. Projekt "Rozwijaj pasje w Bychawskim Centrum Kultury" UM Bychawa 2024-2025 801-80195 19 200,00 876,04 15 058,04

6.
Projekt ,,Dobry start w przyszłość – wsparcie uczniów w Szkole 

Podstawowej im. Polski Niepodległej w Bychawie”
UM Bychawa

02.2024

09.2026
801-80195 793 055,63 21 697,98 375 242,43

7. Projekt "Centrum Usług Społecznych w Gminie Bychawa" UM Bychawa 2025-2028 852-85295 4 877 515,82 15 711,13 137 564,94

8.

Zapewnienie funkcjonowania 43 nowych miejsc opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 w Gminnym Żłobku Mały Miś w Bychawie w ramach 

Programu Aktywny Maluch 2022-2029 - edycja 1

UM Bychawa
01.10.2024

30.09.2027
855-85516 1 294 128,00 56 553,39 266 978,61

1. Projekt "Cyberbezpieczny Samorząd" UM Bychawa
03.2024

06.2025
720-72095 618 523,50 80 519,78 366 812,32

2.
Projekt "Modernizacja części Przedszkola Samorządowego wraz z 

wyposażeniem obiektu"
UM Bychawa

06.2024

12.2025
801-80104 1 927 119,30 145 941,89 827 004,06

3. Projekt "Centrum Usług Społecznych w Gminie Bychawa" UM Bychawa 2025-2028 852-85295 399 760,74 40 976,39 358 784,35

4.
Przebudowa zbiornika retencyjnego na terenie parku miejskiego

w Bychawie
UM Bychawa

01.2025

06.2025
900-90095 296 905,00 296 905,00

Razem 11 141 575,84 145 941,89 247 964,36 3 038 695,29

Wydatki bieżące

Lp. Nazwa

Jednostka 

koordy- 

nująca

Załącznik Nr 6

do uchwały Nr XIII/132/2025

Rady Miejskiej w Bychawie

z dnia 28 maja 2025 r.

Wydatki majątkowe

 Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2025 roku

2025
Okres 

realizacji

Łączne nakłady 

(zł)

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 3054



Załącznik Nr 7

do uchwały Nr XIII/132/2025

Rady Miejskiej w Bychawie

z dnia 28 maja 2025 r.

Dział Rozdział

19 255,23 600 60016

5 061,45 921 92109

5 000,00 921 92105

13 000,14 600 60016

20 000,00

(w. majątkowe)

4 210,29 600 60016

17 843,22

(w. majątkowe)

500,00 801 80195

(w. majątkowe)

20 391,20 600 60016

(w. majątkowe)

7 600,00 754 75412

12 271,40 754 75412

4 000,00 600 60016

25 953,00

(w. majątkowe)

2 698,81 921 92105

22 284,746

Zakup i montaż dwóch klimatyzatorów inwerterowych do budynku OSP

Bychawka Trzecia 

Kolonia
4

12 000,00

Gałęzów5

900 90015

14 640,00

Gałęzów Kolonia 

Druga

Wykonanie ogrodzenia części działki nr 75 znajdującej się w miejscowości Gałęzów Kolonia Druga 

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego

24 710,29Bychawka Trzecia3

921 92105

Budowa oświetlenia ulicznego niskoemisyjnego przy drodze powiatowej nr 2280L w miejscowości 

Bychawka Trzecia Kolonia - dokumentacja projektowa

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze nr 107227L w miejscowości Gałęzów - dokumentacja 

projektowa

700 70005

Zakup tłucznia na remont dróg gminnych w miejscowości Gałęzów Kolonia Pierwsza
16 271,40

Gałęzów Kolonia 

Pierwsza
7

Remont budynku remizy OSP w miejscowości Gałęzów Kolonia Pierwsza

1 000,00 801 80195

Wydatki w 

ramach funduszu
Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według wniosku sołectwa

801

Klasyfikacja budżetowa

80195500,00

Zakup kontenera pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej w Bychawce Trzeciej92105921

Remont gminnej drogi dojazdowej nr 107243L w miejscowości Bychawka Druga

Zakup krzeseł na potrzeby mieszkańców do budynku CKW

Zakup pomocy dydaktycznych dla oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. K. 

Koźmiana w Bychawce

Środki funduszu 

przypadające na 

dane sołectwo (art. 

3 ust. 1 ustawy o 

funduszu sołeckim)

Nazwa sołectwaLp.

25 316,68Bychawka Druga1

Zakup stołów i ławek do namiotu

Zakup wyposażenia dla oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. K. Koźmiana w 

Bychawce
801958011 000,00

19 000,14Bychawka Pierwsza

Powiększenie parkingu przy Szkole Podstawowej j im. K. Koźmiana w Bychawce

18 343,22

Zakup tłucznia na remont dróg gminnych w miejscowości Gałęzów

32 391,20

2
Zakup tłucznia na drogę gminną w miejscowości Bychawka Pierwsza

Zakup tłucznia na drogę gminną w miejscowości Bychawka Trzecia

Zakup pomocy dydaktycznych dla oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. K. 

Koźmiana w Bychawce

Doposażenie placu zabaw w sołectwie Grodzany
8

Zakup kruszywa drobnego na odświeżenie ścieżek wokół placu zabaw

Grodzany 28 651,81

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 3054



9 Józwów 14 654,37 14 654,37 600 60016

10
Kosarzew Dolny 

Kolonia
17 686,31 17 686,31 921 92109

(w. majątkowe)

(w. majątkowe)

3 896,00 600 60016

14 Marysin 14 755,43 14 755,43 600 60016

5 000,00 600 60016

1 200,00 921 92109

9 212,35 921 92109

4 380,00 921 92105

8 700,00 921 92105

4 151,51 600 60016

7 000,00 921 92105

4 500,00 900 90015

4 000,00 754 75495

3 000,00 700 70005

3 683,68 600 60016

14 098,51

(w. majątkowe)

24 056,07
(w. majątkowe)

5 000,00 600 60016

10 452,24 600 60016

4 000,00 600 60016

21 Skawinek 14 351,17 14 351,17 600 60016

22 Stara Wieś Druga 19 050,68 19 050,68 801 80195

9 000,00 754 75412

(w. majątkowe)

10 000,00

(w. majątkowe)

Zakup i montaż kamer na budynku CKW w miejscowości Olszowiec

Remont pomieszczeń CKW w miejscowości Olszowiec

15 412,35Olszowiec

Zakup zestawu oraz podłogi interaktywnej do terapii dla dzieci

Zakup tłucznia na remont dróg gminnych w miejscowości Romanów
14 452,24Romanów

29 056,07Podzamcze

17 231,51Olszowiec Kolonia

Przebudowa drogi gminnej nr 107219L w miejscowości Stara Wieś Pierwsza - dokumentacja 

projektowa

Zakup chłodni gastronomicznej do kuchni mieszczącej się w budynku CKW i OSP w miejscowości 

Stara Wieś Pierwsza 

600 60016

Zakup tłucznia na utwardzenie dróg dojazdowych w miejscowości Osowa

22 183,68

20 Montaż progów zwalniających na drodze gminnej 107232L w miejscowości Romanów oraz 

opracowanie projektu stałej organizacji ruchu
Zakup kruszywa na remont drogi gminnej w miejscowości Skawinek

10 814,06

23 Stara Wieś Pierwsza 29 814,06

921 92109

22 790,07

Remont wejścia do podpiwniczenia budynku CKW

Remont budynku remizy OSP w miejscowości Kowersk zakresie wykonania szamba i remontu 

łazienki
754 7541215 563,95

15

15 563,95Kowersk

13 896,38Łęczyca13

Naprawa nawierzchni drogi we wsi Marysin

Zakup i zrównanie tłucznia na drodze gminnej w miejscowości Olszowiec

10 000,00

Zakup tłucznia na remont poboczy w ciągu szosy asfaltowej przez wieś Łęczyca

900 90015
Zakup i montaż latarni solarnej wraz z wykonaniem podbudowy na przystanku autobusowym w 

Łęczycy

16

Zakup kruszywa na utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Olszowiec Kolonia

Zakup stołów i ławek na potrzeby mieszkańców

Zakup namiotu plenerowego pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej

19

Zakup bramy wjazdowej do umieszczenia w ogrodzeniu dawnego budynku SP

Zakup stołów i ławek na potrzeby mieszkańców

Zakup i montaż oświetlenia na potrzeby mieszkańców Osowa

Zakup kosiarki do trawy dla OSP w miejscowości Stara Wieś Pierwsza

Osowa17

Zakup kruszywa do naprawy dróg gminnych w miejscowości Podzamcze

18 Osowa Kolonia 14 098,51 600 60016 Rozbudowa drogi gminnej nr 107233L w miejscowości Osowa Kolonia - dokumentacja projektowa

900 90015
Budowa elektroenergetycznej sieci oświetlenia drogowego przy ul. Pileckiego i ul. Budnego w 

miejscowości Bychawa - etap II

Zakup kamer i rejestratora dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 

12 Leśniczówka 22 790,07 900 90015
Budowa oświetlenia LED z automatycznym zasilaniem hybrydowym przy drodze powiatowej w 

Leśniczówce

11

Zakup kruszywa na naprawę dróg gminnych w miejscowości Józwów

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 3054



22 486,87

(w. majątkowe)

3 159,00 921 92105

12 000,00 600 60016

20 360,00

(w. majątkowe)

4 073,72 600 60016

2 500,00 600 60016

4 000,00 600 60016

15 000,14

(w. majątkowe)

23 446,99

(w. majątkowe)

2 500,00 921 92109

13 000,00

(w. majątkowe)

30 Wola Gałęzowska 37 848,69 37 848,69 921 92109

13 289,99

(w. majątkowe)

19 556,00

(w. majątkowe)

23 901,78

(w. majątkowe)

19 960,26

(w. majątkowe)

22 790,07

(w. majątkowe)

RAZEM: 722 005,47 721 794,65

Wola Duża Kolonia 15 665,01
921 92105 Wykonanie altany przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Wola Duża Kolonia

Budowa oświetlenia LED z zasilaniem hybrydowym w miejscowości Wola Duża

Remont kładki znajdującej się w miejscowości Wandzin

Zakup kruszywa na zagęszczenie ścieżki w miejscowości Wandzin

90015900

Zakup na potrzeby mieszkańców stołów i ławek do budynku dawnej remizy pełniącego funkcję 

świetlicy wiejskiej

Zakup kruszywa na remont drogi gminnej w miejscowości Urszulin

Urszulin

Wykonanie altany na placu OSP w miejscowości Stara Wieś Trzecia

700 70005 Zakup działek z przeznaczeniem na miejsce spotkań mieszkańców sołectwa Wandzin

26 933,72Wandzin

25 15 159,69

26

24 Stara Wieś Trzecia 22 486,87 921 92105

28

Przebudowa drogi gminnej nr 107222L w miejscowości Zaraszów Kolonia - dokumentacja 

projektowa
60016600

27 Wincentówek 19 000,14
900 90015 Zakup i montaż lamp solarnych w miejscowości Wincentówek

Zakup tłucznia na drogę gminną w miejscowości Wincentówek

31
Wola Gałęzowska 

Kolonia
13 289,99 600 60020

Zakup i montaż wiaty przystankowej przy drodze powiatowej nr 2295L w miejscowości Wola 

Gałęzowska Kolonia

Budowa drewnianej toalety przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Wola Duża Kolonia

Remont budynku w celu pełnienia funkcji świetlicy wiejskiej

23 446,99Wola Duża

29

32 Zadębie 19 556,00 600 60016 Rozbudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Zadębie - dokumentacja projektowa

35 Zdrapy 22 790,07 600 60016 Rozbudowa drogi gminnej nr 107245L w miejscowości Zdrapy - dokumentacja projektowa

33 Zaraszów 23 901,78 921 92105 Zakup kontenera pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej w Zaraszowie

34 Zaraszów Kolonia 19 960,26

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 3054


	UCHWAŁA NR XIII/132/2025 RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (6) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-06-16T12:41:11+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




